³ Alcuin, *Ep. cxxii* (p. 180. 16-17).

⁴ Alcuin, *Ep. xvii* (p. 47. 14-22).

72. Egberhtus itaque, fratris in religione^a emulus comamque tonsus, ^bOsulfo filio, illeque, post annum a ciuibus innocenter cesus,^b Molloni locum fecit; is,^c undecim annis satis impigre regno functus, insidiis Alhredi occubuit.^d Alhredus decimo regni quod inuaserat anno cedere a prouintialibus compulsus est. Ethelbertus quoque,^e filius Mollonis, eorum consensu rex leuatus, quinto anno ab eisdem expulsus est. Tunc rex Alfwoldus acclamatus post undecim annos perfidiam prouintialium^f ingemuit, sine culpa trucidatus; quod et celebris apud Haugustaldum ^gsepultura et diuina pretulerunt miracula. Ei^h nepos suus, filius Alhredi, Osredus succedens uixque anno emenso expulsus regnum Ethelberto, qui et Ethelredus dictus est, uacuauit.ⁱ Is filius Mollonis, qui etiam Athelwaldus uocabatur, fuit, regnumque post duodecim annos exilii recipiens quattuor annis tenuit; quibus exactis fatum superiorum effugere non ualuit misere occisus. Quare offensi plures episcopi et optimates a patria fugere.^j Quidam merito plexum affirmant quod in occisione iniusta Osredi consensum suum obligauerit, cui sufficere potuerit quod principatu eiectus sedem illi restituerit.^k De huius regni exordio Alcwinus ita^k memorat: 'Benedictus Deus, qui facit mirabilia solus! Nuper Ethelredus filius Adelwaldi de carcere processit in solium, et de miseria in maiestatem; cuius regni nouitate detenti sumus ne ueniremus ad uos.'^l De nece ita ad Offam regem Mertiorum: 'Sciat ueneranda dilectio uestra quod dominus rex Karolus amabiliter et fideliter sepe mecum locutus est de uobis, et in eo habetis fidelissimum amicum: ideo et uestrae dilectioni digna dirigit munera, et per episcopales sedes regni uestri. Similiter^m et Edelredo regi et ad suas episcoporum sedes dona direxit; sed heu pro dolor, donis datis et epistolis in manus missorum, superuenit tristis legatio per missos, qui de Scottia per uos reuersi sunt, de infidelitate gentis et nece regis. Ita Karolus, retracta donorum largitate, in tantum iratus est contra gentem illam, ut ait, perfidam et peruersam et homicidam dominorum suorum, peiorem eam paganis estimans, ut, nisi ego intercessor essem pro ea, quicquid eis boni abstrahere potuisset et mali machinari, iam fecisset.'ⁿ

^a regione *Tt*^{b-b} *om. Tt*^c cessit. Ille *Tt*^d cesus est *Tt*^e Egbertus quoque qui et Adelredus *Tt* (see below, 2); the correct name is Ethelredus eorundem *Tt*^{g-g} *om. Tt*^h et *CsB*ⁱ euacuauit *TtC*, but cf. 121. 7, *VD*